АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 мая 2018г.
	г. Новоалександровск
	           № 719

О муниципальном координационном совете  по проектной деятельности и муниципальном проектном офисе администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 22 мая 2017 г. № 208-п «Об организации проектной деятельности в Ставропольском крае», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать муниципальный координационный совет по проектной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2.Утвердить :
2.1.Положение о муниципальном координационном совете  по проектной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 1.
 2.2.Состав муниципального координационного совета  по проектной деятельности администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 2.
2.3.Состав муниципального проектного офиса администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 3.
3. Функции муниципального проектного офиса администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края соответствуют функциям регионального проектного офиса, согласно положению об организации проектной деятельности в Ставропольском крае , утвержденному  постановлением Правительства Ставропольского края от 22 мая 2017 г  № 208-п «Об организации проектной деятельности в Ставропольском крае».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации -  начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Картишко И.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев

	Приложение 1

к постановлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

от 14 мая 2018 года   № 719

Положение

о муниципальном координационном совете по проектной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края

I. Общие положения, функции и права муниципального координационного совета по проектной деятельности
1. Муниципальный координационный совет по проектной деятельности  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом при Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края по проектной деятельности администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и образуется в целях обеспечения эффективной координации деятельности структурных подразделений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее -структурные подразделения администрации), территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – территориальные отделы) и организаций по вопросам осуществления проектной деятельности в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Функции координационного совета определяются организационной структурой системы управления проектной деятельностью в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утверждаемой постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4. Координационный совет  для решения возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от структурных подразделений администрации, территориальных отделов, научных, образовательных и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета;

2) приглашать в установленном порядке на заседания координационного совета представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных отделов, руководителей и представителей общественных объединений, экспертных сообществ, научных, образовательных и иных организаций для участия в обсуждении вопросов, относящихся к компетенции совета;

3) заслушивать на заседаниях координационного совета представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных отделов, общественных объединений и организаций при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции совета;

4) создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета.

II. Порядок формирования и деятельности  координационного совета

5. Координационный совет возглавляет председатель координационного совета – Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

6. В состав координационного совета входят председатель координационного совета, заместитель председателя координационного совета, секретарь координационного совета и члены координационного совета. Члены координационного совета принимают участие в его работе на общих началах.

7. Состав координационного совета утверждается постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Делегирование членами координационного совета своего права на участие в заседаниях координационного совета иным лицам не допускается.

8. Председатель координационного совета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью координационного совета;

2) утверждает план работы координационного совета;

3) председательствует на заседаниях координационного совета;

4) определяет и утверждает повестку заседаний координационного совета;

5) определяет время и место проведения заседаний координационного совета;

6) дает поручения заместителю председателя координационного совета, членам координационного совета и контролирует их исполнение;

7) подписывает протоколы заседания координационного совета и другие документы координационного совета.

9. В период временного отсутствия председателя координационного совета его полномочия исполняет заместитель председателя координационного совета.

10. Секретарь координационного совета:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям координационного совета;

2) оповещает членов координационного совета о времени и месте проведения заседаний координационного совета и о повестке заседаний координационного совета;

3) ведет протокол заседания координационного совета и подписывает его;

4) осуществляет текущую организационную работу;

5) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности координационного совета.

11. Заседания совета проводятся по мере необходимости.

12. Присутствие на заседании координационного совета всех членов координационного совета обязательно.

В случае отсутствия возможности у члена координационного совета участвовать в заседании координационного совета, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и направить его в координационный совет для учета при принятии решения координационным советом.

13. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего количества членов координационного совета.

14. Решение совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании координационного совета членов координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании координационного совета.

15. Решения координационного совета оформляются протоколом заседания координационного совета, который подписывается председательствующим на заседании координационного совета и секретарем координационного совета.

В случае несогласия с принятым решением каждый член координационного совета вправе изложить письменно свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания координационного совета.

16. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности координационного совета осуществляет отдел экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Заместитель главы –

начальник территориального

отдела города

Новоалександровска

администрации
Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                            И.В.Картишко

	Приложение 2
к постановлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

от 14 мая 2018 года  № 719

СОСТАВ

муниципального координационного совета по проектной деятельности администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Сагалаев
Сергей Федорович
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, председатель координационного совета  по проектной деятельности

	Картишко
Игорь Владимирович
	заместитель главы администрации -  начальник территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края   , заместитель председателя  координационного совета по проектной деятельности

	Митрофанова
Ирина Ивановна

	начальник отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, секретарь координационного совета по проектной деятельности

	Члены  координационного совета по проектной деятельности:

	Булавина
Надежда Леонидовна

	заместитель главы администрации -начальник  финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Волочек
Сергей Алексеевич

	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Горовенко
Людмила Николаевна
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Дубинин
Николай Георгиевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Целовальников
Александр Киреевич
	заместитель главы администрации -начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы –

начальник территориального

отдела города

Новоалександровска

администрации
Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                      И.В.Картишко

	Приложение 3
к постановлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

от                        2018 года  №

СОСТАВ

 муниципального проектного офиса администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Картишко
Игорь Владимирович

	заместитель главы администрации -  начальник территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края    - руководитель муниципального проектного офиса

	Акиньшин
Андрей Валерьевич
	начальник Присадового территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

·

	Афонина
Неля Николаевна

	начальник управление труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Болдырева
Маргарита Петровна
	начальник отдела социального развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Винникова
Марина Петровна
	начальник Светлинского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

·

	Гмирин
Владимир Евгеньевич
	начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Голубцова
Наталья Михайловна

	начальник управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Горбунов
Сергей Васильевич
	начальник отдела по обеспечению общественной безопасности и правопорядка администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Деркач
Раиса Андреевна

	начальник управления культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Долбня
Наталья Михайловна
	начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Ефимова
Ирина Александровна

	начальник Раздольненского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Жердева
Наталья Васильевна
	начальник Горьковского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Каридопуло
Диана Панайотовна
	начальник организационного отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Колтунов
Эдуард Александрович
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Красова
Наталья Николаевна

	начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Красюкова
Елена Викторовна
	начальник общего отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Кошелев
Сергей Александрович
	председатель комитета по физической культуре и спорту  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
·

	Мастягин
Сергей Анатольевич

	начальник Радужского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Митрофанова
Ирина Ивановна
	начальник отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Моисеев
Александр Николаевич

	начальник Темижбекского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Мораш
Екатерина Сергеевна
	начальник отдела муниципальных закупок администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Никитина
Наталья Анатольевна

	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Панасенков
Владимир Александрович
	начальник Красночервонного территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

·

	Перевозчикова
Наталья Васильевна
	начальник Расшеватского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

·

	Погребецкий
 Евгений Валерьевич
	начальник отдела по информатизации и защите информации администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Рубцов
 Евгений Анатольевич
	начальник Краснозоринского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

·

	Савельев
Евгений Александрович
	начальник отдела дорожного хозяйства и капитального строительсва администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Сердцов
Андрей Викторович
	начальник Григорополисского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

·

	Фоменко
Виктор Семенович

	начальник Кармалиновского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Щепин
Андрей Иванович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы –

начальник территориального

отдела города

Новоалександровска

администрации
Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                            И.В.Картишко
Проект постановления вносит заместитель главы - начальник территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                  И.В.Картишко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                             Н. Г. Дубинин

Заместитель начальника

правового отдела
администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                              Н.И.Смык

Начальник общего

отдела администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

                        Е. В. Красюкова
Проект постановления подготовил начальник отдела экономического развития  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                          И. И. Митрофанова